
令和２年５月２２日 

会員・保護者各位 

木幸スポーツ企画株式会社 

枚方スイミングスクール 

 

営業の一部再開についてのお知らせ 

拝啓 会員の皆様、保護者の皆様には、緊急事態宣言の発令、施設の自粛要請があったとは言え、

約１ヶ月余りの休業でご不自由な日々を送られながら、私共の休業にご理解を賜り、心より御礼

申し上げます。会員の皆さまには、運動不足はもとより、精神的ストレスも感じている方も多数

おられることと推察致します。 

 さて、５月２１日（木）に大阪府の緊急事態宣言が解除され、屋内プールの営業自粛要請も解

除されました。５月２５日（月）再開に向け、準備に入らせて頂きます。 

 まずは、お子様の心身共に溜まりに溜まったストレスの解消や、長期の自粛休業からの再開を

無理のない円滑なものとする為、指導期間の空いたプログラムを出来る限り丁寧に履修し、会員

の皆さや保護者の皆様にもご協力を賜り、徹底した感染症予防対策を取りながら、再開させてい

きたいと存じます。 

 具体的な再開内容は、別紙にて記載させていただきますので、ご確認の程よろしくお願い致し

ます。 

 なお、フィットネス会員の皆様方の再開は、今後の推移を見てお知らせさせて頂きますので、

誠に申し訳ありませんが今しばらくお待ち頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

  



別紙１：ジュニアスクール再開内容 

記 

 

【営業再開クラス】 

〇ジュニアスイミングスクール（B、C、D、E、H、J、選手育成コース） 

2020年5月25日(月)よりレッスンを再開いたします。 

会費は4月1日から6月7日（4月期）で1ヶ月分、6月8日から7月5日（6月期）で1ヵ月分とさせて

いただきます。（5月期はありません。） 

※4月期の進級テストは、休業明けですので、お子様のレッスン状況を考慮し、実施は致しませ

ん。ご希望の方は、6月7日、14日、21日、28日に振替テスト枠を設けますのでそちらで受講を

お願いします。テストとして希望されない場合は、練習の振替としてご利用ください。4月期の

木曜日コースは1週目が休校になりましたので、振替をお願いします。 

※5月25日から31日の再開分に関してはスクールバスの運行はありませんので予めご了承くださ

い。通常、振替時はバスに乗車いただけませんが、5月25日から31日分を振替される場合は、バ

スに乗車いただけるようにいたします。振替先のコースによって、バスルートは変わりますので

ご確認お願いします。 

※振替手数料はいただきません。未実施分は2021年3月末までに出席をお願いします。 

※5月25日締め切りの諸手続きに関しては、6月6日まで対応させていただきます。 

 

○体育・体操教室、ジュニアダンススクール 

2020年5月25日(月)よりレッスンを再開いたします。 

会費は4月1日から6月7日（4月期）で1ヶ月分、6月8日から7月5日（6月期）で1ヵ月分とさせて

いただきます。（5月期はありません。） 

4月期はコースによって実施回数が異なりますので、未実施分は別途日程を設けて対応いたしま

す。日程が決まり次第ご案内いたします。 

 

【自粛継続クラス】 

〇ベビーコース、チャップコース、幼児チャレンジコース 

今後の推移を見てお知らせさせて頂きますので、誠に申し訳ありませんが今しばらくお待ち頂き

ますようお願い申し上げます。6月の会費請求はありません。 

 

 

  



別紙２：ご協力いただきたいこと 

 

１．入館制限について 

・37.5度以上の熱がある方 

(症状には個人差がありますので平熱とあわせてご判断してください。) 

・咳、痰などの風邪の症状がある方、倦怠感、息苦しさ、胸部不快感がある方 

・同居のご家族や勤務先など身近に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる方 

・その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方 

・過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国、 

地域への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触（2ｍ以内で2時間以上）がある方。 

上記項目にひとつでも該当すると感じられる場合は、ご入館を固くお断りいたします。 

 

２．ご利用に際して 

・ご入館の際は１Fフロントでの非接触型体温計による検温にご協力をお願い致します。 

・ご入館の際は必ずマスクの着用をお願い致します。 

マスクをお持ちでない場合はご入場をお断りします。（フロントにて販売しております） 

・ご入館の際は玄関又はフロント付近に備え付けの消毒液で必ず手指を消毒してください。 

・保護者様、付き添いの方のご入館は極力お控えください。 

・更衣室内の滞在時間を短くするため水着を着用してからご来館をお願いします。 

・バスタオルは、プールサイドでお預かりします。名前を明記したビニール袋に入れてお持ちく

ださい。※バスタオルが入ったビニール袋は感染防止のため、当スクールで処分させていただき

ます。 

・スイミングクラブ協会のガイドラインに基づき、観覧席・ロビーのご利用は一時休止とさせて

頂きます。また、サウナ・水着脱水機のご利用も一時休止させて頂きます。 

・ご利用時間に合わせてのご入場・ご利用をお願い致します。 

・スクールバスの運行は一時休止させて頂きます。（6月1日から再開させていただきます。） 

バス利用の方は送り迎えをお願い致します。 

 

３．清掃消毒と換気の実施について 

感染防止の為、定期的な館内清掃消毒、設備備品の消毒、換気を実施いたします。 

また、突発的なレッスン中止や担当者の変更の可能性がございます。 

予めご了承の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

４．営業再開後のレッスンについて 

〝3密″を防ぐため入館受付、更衣、待機場所、導線変更など、 

感染予防対策も含めたレッスン内容・レッスン時間とさせて頂きます。 

スタッフにつきましても上記内容に準じて勤務にあたります。 

また不明な点は、下記までご連絡ください。 



ご連絡の際は会員番号・会員氏名を必ずお伝えください。 

別紙３：レッスンの流れ１ 

〇ジュニアスイミングスクール（B、C、D、E、H、J、選手育成コース） 

１．更衣する 

それぞれ男子更衣室、女子更衣室内で更衣をお願いします。更衣室内でコースごとに使用箇所を

指定しています。ロッカーには「消毒済み」のマグネットシートが貼ってありますので、使用前

にマグネットシートを剥がし、回収 BOX に入れてください。 

 

２．集合時間 

ゴーグル・キャップ・マスクを着用し、バスタオルはビニール袋に入れたまま、プールサイドへ

お越しください。 

 月 火 水 木 金 土 日 

B 15:05-15:15 15:05-15:15 15:05-15:15 15:05-15:15 15:05-15:15 14:05-14:15  

C 16:05-16:15 16:05-16:15  16:05-16:15 16:05-16:15 15:05-15:15  

D 17:05-17:15 17:05-17:15 16:05-16:15 17:05-17:15 17:05-17:15 16:05-16:15  

E   17:05-17:15   17:05-17:15  

H5(H2) 

H6(H1) 

     8:20-8:30 

9:20-9:30 

8:20-8:30 

9:20-9:30 

J 17:05-17:15 17:05-17:15 17:05-17:15 17:05-17:15 17:05-17:15 17:05-17:15 9:20-9:30 

13:35-13:45 

※選手育成コースも早目の来館は控えてください。 

 

３．班を確認し、バスタオルはビニール袋のままカゴに入れる。 

４．班ごとに待機する。 

５．各班に分かれてレッスン開始（挨拶・準備体操含む） 

６．レッスン終了後、シャワーを浴びる（採暖室の利用はしません） 

７．コーチよりバスタオルを受け取ってください。  

※バスタオルが入ったビニール袋は感染防止のため、当スクールで処分させていただきます。 

８．更衣後、速やかに退館してください。 

  



別紙４：レッスンの流れ２ 

○体育・体操教室、ジュニアダンススクール 

１．更衣する 

上記ジュニアスイミングスクールと同様です。 

 

２．集合時間 

 火 水 木 金 土 日 

DD2 16:50-17:00      

DB3  15:20-15:30     

DD3  16:20-16:30     

DD4   17:20-17:30    

DE6     17:20-17:30  

TB5    15:10-15:20   

TC5    16:10-16:20   

TD5    17:10-17:20   

TC6     16:10-16:20  

TH2 

TH1 

     8:20-8:30 

9:20-9:30 

 

３．レッスン終了後は、速やかに退館してください。 

 

枚方スイミングスクール 

枚方フィットネスクラブ 

以上 


